Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº          de 2015.

CPI DOS FUNDOS DE PENSÃO

Requer que seja ouvida em audiência

Pública a Senhora CECÍLIA MENDES

GARCEZ.

Senhor Presidente,

Requeiro com base no art. 36 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que seja ouvida em Audiência Pública pela CPI dos FUNDOS DE

PENSÃO, a senhora CECÍLIA MENDES GARCEZ – Diretora Administrativa da

PREVI.

JUSTIFICATIVA

Esta CPI foi criada mediante o Requerimento de instituição de CPI nº 15/2015

com a finalidade de investigar indícios de aplicação incorreta dos recursos e

de manipulação na gestão de fundos de previdência complementar de

funcionários de estatais e servidores públicos, ocorridas entre os anos de

2003 e 2015.

Nesse sentido, a pessoa acima indicada para ser ouvida em audiência pública,

é a atual diretora eleita da Previ e tem muitas contribuições a oferecer aos

trabalhos que estão sendo realizados.

Dessa forma, espero contar com o apoio dos colegas para aprovar este

Requerimento.

Sala das Comissões, em 13 de outubro de 2015.

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

Vice-Líder
PDT/RS